
 1

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Rettifica per mero materiale, della determinazione n.908/2021 e integrazione  

Impegno di spesa.       C.I.G. Z833287914 

 

 Servizio - FINANZIARI - PROVVEDITORATO - FISCALITA' 

Ufficio: FINANZIARIO 

Responsabile del Procedimento: Dott. Michele Manca 

Estensore: CROCE ALFONSO 

 

Procedura numero: 1211  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 127 del 7 settembre 2021 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1115 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Rettifica per mero materiale, della determinazione n.908/2021 e integrazione  Impegno di spesa.       
C.I.G. Z833287914 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



IL DIRIGENTE 

Richiamata la propria determinazione n. 908 R.G. 2021, con la quale si affidava la 

fornitura di toner alla ditta DIGITAL TECH (P.IVA  03291600710) Via Santa Maria 

della Neve, 27 - FOGGIA 

 

Considerato che, nella predetta determinazione, a fronte dell'indicazione del 

corrispettivo di € 1.709,22 (IVA compresa al 22%) per acquisto di toner, per mero 

errore materiale, veniva assunto impegno di spesa per € 1.483,52 (IVA compresa al 

22%); 

 

Ritenuto, pertanto, necessario rettificare l’errore materiale relativo alla predetta 

anomalia, integrando gli impegni già assunti con un ulteriore impegno di € 225,70 

(IVA compresa al 22%); 

 

Atteso che la rettifica di ufficio dell’atto è un provvedimento che elimina errori 

presenti nell’atto o nel suo contenuto, con lo scopo di riportarli a quanto era stato 

effettivamente disposto al momento dell'autorizzazione del dirigente; 

 

Dato atto che resta invariata ogni altra disposizione contenuta nell’atto in esame; 

 

Visti: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

il D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge 11/09/2020 n. 120; 

lo Statuto comunale; 

il Regolamento di contabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si richiama integralmente per formare parte 

integrante e sostanziale del presente atto, di impegnare l'importo di € 225,70 (IVA 

complessiva al 22%)  sul capitolo 7552/00 Bilancio 2021. 

di dare atto: 

• che il responsabile del procedimento è individuale nella 

persona del dott. Michele Manca – Servizio Economato, Provveditorato e 

acquisti; 

• che il relativo contratto sarà concluso mediante scambio di 

lettera commerciale ai sensi dell’art. 32, c.14 del D.Lgs 50/2016; 

• che il legale rappresentante del soggetto affidatario ha 

dichiarato di impegnarsi ad osservare l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136, a pena di nullità assoluta del 

contratto; 



• che la presente aggiudicazione è soggetta a condizioni 

risolutiva nel caso di esito negativo dei controlli relativi alle dichiarazioni dei 

legali rappresentanti della ditta affidataria citata in premessa; 

• che il numero del CIG che identifica le forniture in oggetto del 

presente atto è il seguente: C.I.G. Z833287914; 

• che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti 

dall’art.37 “Trasparenza”D.lgs 33/2013 (che ricomprende agli obblighi di cui 

all’art.1, comma 32, della legge 190/2012) oltre che agli obblighi di trasparenza 

e pubblicità previsti dall’art. 29 delD.lgs 50/2012 e s.m.i.; 

• che tra le condizioni di fornitura è previsto che la prestazione 

sarà pagata entro il termine di trenta giorni dalla data di ricevimento della 

regolare fattura trasmessa al Comune di Foggia informa elettronica, in 

adempimento al Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013 e dell’art. 25 del DL 

66/2014; 

• che la produzione degli effetti giuridici del presente 

provvedimento è subordinata al verificarsi dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’assolvimento delle forme contrattuali prescritte dal 

vigente regolamento per la disciplina dei contratti. 

 

IL Funzionario Economo  Il Dirigente 

Dott. Michele Manca  dott. Carlo Dicesare 

 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


